Aviso III

A Comissão do Processo Seletivo da Fundação CEFETBAHIA, no uso de suas atribuições legais,
no que tange aos Gabaritos das Provas pertinentes ao Processo Seletivo para preenchimento
de vagas de Emprego Público da Policlínica da Região de Serrinha, após a análise dos recursos
interpostos nos termos do Capítulo 16 do Edital nº 001/2021, traz ao conhecimento dos
interessados:
I. Os resultados das análises dos recursos interpostos por candidatos, relativos às questões das
provas do Processo Seletivo para preenchimento de vagas de Emprego Público da Policlínica
da Região de Serrinha, na forma abaixo especificada:

a) Recursos Improcedentes:

Recursos Improcedentes
Candidato Prova

Inscrição Nome Opção Questão
846258-5 BRISA GISELE NASCIMENTO BARBOSA 001 02
844017-6 LAUDELINA ALVES DE OLIVEIRA 029 02
844005-0 ROSA MILENE ARAUJO LOPES 031 02
845852-8 LUCIVAL MATOS DA CUNHA 103 03
846445-4 MARIA JOSÉ DE JESUS SANTOS 026 05
844043-4 ADRIANA PEREIRA DE OLIVEIRA 031 09
847067-6 DANIELLY DE SOUZA BRITO 103

10
846132-7 ELISÂNGELA PATRICIA CARNEIRO 103
844043-4 ADRIANA PEREIRA DE OLIVEIRA 031 17
844005-0 ROSA MILENE ARAUJO LOPES 031 21
846278-1 MARCIA SELM PEREIRA DE SOUZA CERQUEIRA 001 23
846445-4 MARIA JOSÉ DE JESUS SANTOS 026 23
844005-0 ROSA MILENE ARAUJO LOPES 031 23
846315-2 ROMÁRIO DE SOUZA FERREIRA 101 23
845775-4 SÂMILA DA CRUZ SANTANA 029 24
846278-1 MARCIA SELM PEREIRA DE SOUZA CERQUEIRA 001 26
844097-1 VANDA SOUZA DUQUE 031 26
846278-1 MARCIA SELM PEREIRA DE SOUZA CERQUEIRA 001 27
845965-0 MATHEUS PASSOS DE SANTANA 026 27
845852-8 LUCIVAL MATOS DA CUNHA 103 28
845863-5 LUISA NOGUEIRA E FERREIRA CANARIO 020 29
844852-1 YGOR LIMA MONTEIRO 101 29
845863-5 LUISA NOGUEIRA E FERREIRA CANARIO 020 30
846590-7 ALEXANDRE SANTOS DE OLIVEIRA 027 30
847059-6 JANIELE BARRETO MAGALHÃES 026 32
845734-2 EDUARDO ALMEIDA DOS SANTOS LEITE 103 32
847059-6 JANIELE BARRETO MAGALHÃES 026 34
844852-1 YGOR LIMA MONTEIRO 101

34
845442-0 GABRIEL BATISTA DOS SANTOS FREITAS 101
846827-5 CHAMBERTIN SANTOS PITANGUEIRA 105 35
846095-6 ISRAEL DOS SANTOS CERQUEIRA 101

36
846315-2 ROMÁRIO DE SOUZA FERREIRA 101
845734-2 EDUARDO ALMEIDA DOS SANTOS LEITE 103 36
846687-0 EDIMILSON ALMEIDA DE ARAUJO 104 36
847059-6 JANIELE BARRETO MAGALHÃES 026

37
845965-0 MATHEUS PASSOS DE SANTANA 026
846167-7 AURINO FERREIRA DOS SANTOS FILHO 104 37
844043-4 ADRIANA PEREIRA DE OLIVEIRA 031 38
845651-4 MAURICIO SOARES DE AQUINO 104 38
846197-1 GERALDO FERREIRA DA SILVA JUNIOR 105

38
845428-9 CECILIO CARLOS DA CRUZ MACHADO 105
845775-4 SÂMILA DA CRUZ SANTANA 029 39
847059-6 JANIELE BARRETO MAGALHÃES 026 40
846370-6 MÁRCIO CERQUEIRA DA VISITAÇÃO 101 40
846195-3 LUCIANA DO AMOR DIVINO FERNANDES 103

40
845852-8 LUCIVAL MATOS DA CUNHA 103
844021-0 TANIVALDA CARNEIRO DE LIMA BOAVENTURA 105

40
846827-5 CHAMBERTIN SANTOS PITANGUEIRA 105
845428-9 CECILIO CARLOS DA CRUZ MACHADO 105
846197-1 GERALDO FERREIRA DA SILVA JUNIOR 105

b) Recursos Procedentes:

Recursos Procedentes
Candidato Prova Opções afetadas

Parecer
Inscrição Nome Opção Questão Questão Opção

846064-2 EMERSON BRAGA DA SILVA 023 31 31 010

Alterar o
gabarito

de E
para A

846167-7 AURINO FERREIRA DOS SANTOS FILHO 104
40

- - Anular
questão

846687-0 EDIMILSON ALMEIDA DE ARAUJO 104 - - Anular
questão

c) Recursos conhecidos, porém, improvidos por ausência de fundamentação técnica:

Candidato Prova
Inscrição Nome Opção Questão
844518-1 LUANA DOS REIS VENTURA RAMOS 102 03
844343-6 ADENIZE ALMEIDA DA SILVA 101 21
844943-0 MARIA DEBORA SIMOES SANTOS 102 22

d) Por erro material, decide alterar o gabarito da questão do cargo abaixo relacionado:

Cargo Questão Parecer

020 – Médico especialista em Ortopedia e Traumatologia 30
Alterar o

gabarito de D
para C

II. Republicar os gabaritos das provas afetadas pelo deferimento dos Recursos Procedentes:

Cargos Código(s)

Médico especialista em Diagnóstico por Imagem – Ultrassonografia Geral 010

Médico especialista em Ortopedia e Traumatologia 020

Médico especialista em Radiologia e Diagnóstico por Imagem 023

Técnico em Radiologia – Tomografia 104

Salvador, 15 de julho de 2021

Comissão do Processo Seletivo

PROCESSO SELETIVO PARA EMPREGO PÚBLICO DA POLICLÍNICA
DA REGIÃO DE SERRINHA – EDITAL nº 01/2021

Opção de Emprego Público Código

Médico especialista em Diagnóstico por Imagem –
Ultrassonografia Geral 010

DATA DA PROVA: 11/07/2021
DATA DA PUBLICAÇÃO DO GABARITO: 12/07/2021

GABARITO APÓS A ANÁLISE DOS RECURSOS
15 de julho de 2021

Questão
Peso

1
Peso

2
Peso

3

Questão
Peso

1
Peso

2
Peso

3
01   C  21   B
02  E   22   A
03 D    23   D
04 A    24   A
05   B  25   D
06  D   26 E
07   C  27 A
08  A   28 E
09 E    29 A
10  B   30 B
11 C    31  A
12 E    32  A
13 E    33  D
14 D    34  C
15 C    35  D
16  B   36   C
17  A   37   D
18  E   38   C
19  C   39   B
20  B   40   B

PROCESSO SELETIVO PARA EMPREGO PÚBLICO DA POLICLÍNICA
DA REGIÃO DE SERRINHA – EDITAL nº 01/2021

Opção de Emprego Público Código

Médico especialista em Ortopedia e Traumatologia 020

DATA DA PROVA: 11/07/2021
DATA DA PUBLICAÇÃO DO GABARITO: 12/07/2021

GABARITO APÓS A ANÁLISE DOS RECURSOS
15 de julho de 2021

Questão
Peso

1
Peso

2
Peso

3

Questão
Peso

1
Peso

2
Peso

3
01   C  21   B
02  E   22   A
03 D    23   D
04 A    24   A
05   B  25   D
06  D   26 E
07   C  27 A
08  A   28 D
09 E    29 E
10  B   30 C
11 C    31  C
12 E    32  E
13 E    33  C
14 D    34  B
15 C    35  D
16  B   36   B
17  A   37   A
18  E   38   B
19  C   39   A
20  B   40   C

PROCESSO SELETIVO PARA EMPREGO PÚBLICO DA POLICLÍNICA
DA REGIÃO DE SERRINHA – EDITAL nº 01/2021

Opção de Emprego Público Código

Médico especialista em Radiologia e Diagnóstico por Imagem 023

DATA DA PROVA: 11/07/2021
DATA DA PUBLICAÇÃO DO GABARITO: 12/07/2021

GABARITO APÓS A ANÁLISE DOS RECURSOS
15 de julho de 2021

Questão
Peso

1
Peso

2
Peso

3

Questão
Peso

1
Peso

2
Peso

3
01   C  21   B
02  E   22   A
03 D    23   D
04 A    24   A
05   B  25   D
06  D   26 E
07   C  27 A
08  A   28 E
09 E    29 A
10  B   30 B
11 C    31  A
12 E    32  A
13 E    33  D
14 D    34  C
15 C    35  D
16  B   36   C
17  A   37   D
18  E   38   C
19  C   39   B
20  B   40   B

PROCESSO SELETIVO PARA EMPREGO PÚBLICO DA POLICLÍNICA
DA REGIÃO DE SERRINHA – EDITAL nº 01/2021

Opção de Emprego Público Código

Técnico em Radiologia – Tomografia 104

DATA DA PROVA: 11/07/2021
DATA DA PUBLICAÇÃO DO GABARITO: 12/07/2021

GABARITO APÓS A ANÁLISE DOS RECURSOS
15 de julho de 2021

Questão
Peso

1
Peso

2
Peso

3

Questão
Peso

1
Peso

2
Peso

3
01 B    21   B
02 D    22   A
03 E    23   D
04  C   24   A
05   A  25   D
06  B   26 E
07  E   27 B
08   C  28 A
09   A  29 C
10  D   30 E
11 C    31  D
12 E    32  B
13 E    33  A
14 D    34  E
15 C    35  D
16  B   36   B
17  A   37   A
18  E   38   E
19  C   39   C
20  B   40   ANULADA